
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3E116203F71A6E6FEE7C3433E2E660D



terça-feira, 19 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 318/2024 - FERIADO NACIONAL DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 034/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3E116203F71A6E6FEE7C3433E2E660D



terça-feira, 19 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 034/2023 

VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022– SRP 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ALINEIA FERRAZ DE SOUSA – ME CNPJ nº 07.090.901/0001-60 – OBJETO: 

Fornecimento de Material de Construção para serem utilizados em construções, reformas e 

reparos a serem realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo 

Aditivo: 14/11/2024;  

 

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR  
TOTAL 

12 6 
CAL BRANCO PARA 
PINTURA 05 KG 

VITORIA UND 253 R$ 10,65 R$ 2.694,45 

12 8 
EXTENSOR PARA 
ROLO DE PINTURA 
2MT 

CONDOR UND 07 R$ 26,00 R$ 182,00 

12 9 
EXTENSOR PARA 
ROLO DE PINTURA 
3MT 

CONDOR UND 07 R$ 43,00 R$ 301,00 

12 38 
MASSA CORRIDA, TIPO 
PVA 15 KG 

INOVAR SC 125 R$ 17,80 R$ 2.225,00 

12 39 
MASSA CORRIDA, TIPO 
ACRÍLICA 15 KG 

FOXLUX SC 125 R$ 38,00 R$ 4.750,00 

12 48 
ROLO DE PINTURA EM 
LÃ 23CM C/CABO 

ATLAS UND 25 R$ 14,80 R$ 370,00 

12 51 
SELADORA PARA 
MADEIRA 3,6 LT 

EUCATEX UND 25 R$ 90,00 R$ 2.250,00 

12 53 
SOLVENTE AGUARRÁS 
1LT 

FARBEN UND 50 R$ 13,80 R$ 690,00 

12 54 
SOLVENTE THINNER 
1LT 

EUCATEX UND 50 R$ 16,50 R$ 825,00 

12 55 
TINTA 1ª LINHA, PARA 
DEMARCAÇÃO DE 
PISO 18 LT, CINZA 

EUCATEX UND 25 R$ 295,00 R$ 7.375,00 

12 66 
TINTA ACRILICA NA 
COR BRANCA 1ª LINHA 
18 LT 

SUVINIL UND 15 R$ 216,00 R$ 3.240,00 

VALOR TOTAL R$ 24.902,45 
 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Cândido Sales/BA, 14 de Novembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C27FC64573E32686D5663C187EF4D409

terça-feira, 19 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 19 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº 318, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre o FERIADO NACIONAL do dia 20 de 
novembro de 2024 (quarta-feira), em celebração ao Dia 
da Consciência Negra no Município de Cândido Sales, 
nas repartições internas e externas da Prefeitura 
Municipal e dá outras providências”. 
 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e 
 

 

CONSIDERANDO a Lei 14.759/2023, sancionada em 21 de dezembro de 2023, na 

qual o dia 20 de novembro passa a ser feriado em todo território brasileiro.  

 

CONSIDERANDO  que nesta data é celebrado o Dia Nacional de Zumbi e da 

Consciência Negra, data que marca a morte do líder quilombola Zumbi dos 

Palmares, um dos símbolos nacionais pela resistência à escravidão e enfrentamento 

ao racismo. 
 

DECRETA:  
 

 

Art. 1º - FICA DECRETADO Feriado no município de Cândido Sales no dia 20 de 

Novembro de 2024 (quarta-feira), em conformidade com a Lei 14.759/2023, que 

institui o dia 20 de novembro como Feriado Nacional em celebração ao Dia Nacional 

de Zumbi e da Consciência Negra. 
 

Art. 2o -  Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

 
 
 
 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3E116203F71A6E6FEE7C3433E2E660D


		2024-11-19T16:39:04-0300




